
Zápis ze zasedání ZO č. 21/2024  Stránka 1 z 3 

 

 

Obec Hluboké Dvory 

Obecní úřad: Hluboké Dvory, Hluboké Dvory 40, 679 23 Lomnice u Tišnova, 

Tel. +420 549 427 002, ou@hlubokedvory.cz, www.hlubokedvory.cz  

IČ: 00637734; č.ú. 21621631/0100; ID datové schránka: 9ugaz3n 

Zápis č. 21/2024 

ze zasedání zastupitelstva obce Hluboké Dvory, 

konaného dne 25. listopadu 2024 

Přítomni: Urban Tomáš, Zeman Drahomír, Zemanová Marcela, Zeman Radek, Pangrác Martin  

Omluveni:     

 

1. Zahájení. 

2. Schválení programu zasedání č. 21/2024. 

3. Zapisovatel a ověřovatelé zápisu. 

4. Kontrola plnění zápisu č. 20/2024. 

5. Rozpočtová opatření č. 6, 7, 8 a 9/2024. 

6. Projednání změn odměn zastupitelům obce. 

7. Schválení dodatku č. 4 ke „Smlouvě o sběru a odstraňování odpadů“ 

8. Oznámení o změně Všeobecných obch. podmínek – EKO-KOM 

9. Návrh rozpočtu obce na rok 2025.  

10. Schválení darovací smlouvy MŠ Venkov. 

11. Projekt malé vodní nádrže. 

12. Návrhy, připomínky a dotazy občanů. 

13. Různé: 

- Zpráva z KVH MŠ Venkov 

- Zpráva z KVH ZŠ 

14. Diskuse 

15. Závěr 

1. Dvacáté první zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. v 19.00 hod. a 

konstatoval, že informace o konání zasedání bylo řádně zveřejněno na úřední desce fyzické i elektronické, a že 

zasedání je usnášeníschopné. 

2. Schválení programu zasedání č. 21/2024.  

Usnesení č. 1/21/2024: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje navržený program 21. zasedání 

Zastupitelstva doplněný o body 7,8 a 10. 

Výsledek hlasování:      pro: 5            proti: 0        zdržel se: 0   Usnesení č. 1/21/2024 bylo přijato 

3. Zapisovatel a ověřovatelé zápisu 

Podle Usnesení č. 2/3/2022 jsou na celé období zvoleni zapisovatelkou Marcela Zemanová a 

ověřovatelé zápisu Martin Pangrác a Radek Zeman. 

Bez usnesení 

4. Kontrola plnění zápisu č. 20/2024 

Všechny úkoly byly splněny. 

Bez usnesení 



Zápis ze zasedání ZO č. 21/2024  Stránka 2 z 3 

 

5. Rozpočtová opatření č. 6, 7, 8 a 9/2024 

Účetní obce seznámil ZO s rozpočtovým opatřením č. 6/2024, které starosta obce schválil 8. 7. 2024, č. 7/2024, 

které starosta obce schválil 23. 8. 2024, č. 8/2024, které starosta obce schválil 30. 9. 2024, a č. 9/2024, které 

starosta obce schválil 31. 10. 2024. Rozpočtová opatření budou součástí zápisu. 

Bez usnesení 

6. Projednání změn odměn zastupitelům obce. 

Na základě sdělení MV č. 295/2024 Sb. se zvyšuje základna pro výpočet odměn členů zastupitelstva pro rok 

2025 ve výši 44 943 kč. Protože se odměny zastupitelů nezvyšovaly již od roku 2020, navrhl starosta o jejich 

zvýšení podle Koeficientů pro stanovení zvýšení odměn členů zastupitelstev obci (příloha k zákonu č. 128/2000 

Sb.). Ze zákona musí mít neuvolněný starosta minimální odměnu ve výši 0,3násobku odměny uvolněného 

starosty – pro naši obec se jedná o částku 16 328 Kč. Protože aktuální odměna starosty je nižší, je třeba navýšit 

odměny minimálně starostovi obce. Po diskusi se ZO shodlo, že odměny zastupitelům se nebudou i nadále 

navyšovat, navýší se pouze odměna starosty. Starosta však konstatoval, že k navyšování základny se bude 

každým rokem zvyšovat (je to uzákoněno ve vztahu k vývoji průměrné hrubé mzdy) a tím se budou zvyšovat i 

rozdíly mezi aktuálními „zmrazenými“ odměnami zastupitelů a odměnami, které by kopírovaly vývoj mezd v ČR. 

Usnesení č. 2/21/2024: ZO Hluboké Dvory schvaluje navýšení odměny starostovi na minimální výši 

16 328Kč od 1. 1. 2025. 

Výsledek hlasování:      pro: 4    proti: 0    zdržel se: 1     Usnesení č. 2/21/2024 bylo přijato 

7. Schválení dodatku č. 4 ke „Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadů“ s KTS Ekologie 

KTS Ekologie s.r.o. zaslala dodatek č. 4. ke smlouvě. Starosta seznámil zastupitele s trendem navyšování cen 

uvedených v dodatku.   

Usnesení č. 3/21/2024: ZO schvaluje dodatek č. 4 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování 

odpadů v obci Hluboké Dvory. 

Výsledek hlasování: pro: 5            proti: 0       zdržel se: 0 Usnesení č. 3/21/2024 bylo přijato 

8. Oznámení o změně Všeobecných obch. podmínek – EKO-KOM 

Firma EKO-KOM zaslala oznámení o změně Všeobecných obch. podmínek. Dojde ke změně mechanismu pro 

přepočet obyvatel obce na základě předchozího roku. Také bude změněn stávající dotazník ročního hlášení. 

Bez usnesení 

9. Návrh rozpočtu obce na rok 2025 

Účetní obce seznámil ZO s návrhem rozpočtu na rok 2025, který bude vyvěšen na úřední desce. Rozpočet bude 

ZO schvalovat na příštím zasedání. 

Bez usnesení 

10. Schválení darovací smlouvy MŠ Venkov 

MŠ Venkov zaslala darovací smlouvu na vánoční dárky pro děti ve výši 1000 Kč na jedno dítě. Do MŠ venkov 

nyní dochází 4 děti z naší obce. Navržená částka je celkem 4000 Kč. 

Usnesení č. 4/21/2024: ZO schvaluje darovací smlouvu ve výši 4000Kč na dárky pro děti MŠ Venkov. 

Výsledek hlasování: pro:5              proti: 0        zdržel se:0  Usnesení č. 4/21/2024 bylo přijato  

11. Projekt malé vodní nádrže. 

Starosta obce zaslal chybějící dokumenty k odejmutí ZPF na MU Tišnov, odbor životního prostředí. Dále starosta 

konstatoval, že několikrát kontaktoval firmu Axiom, která má dodat MU Tišnov další chybějící dokumenty. 

Starosta ověří na odboru životního prostředí, zda již Axiom dokumenty dodal.  

Bez usnesení 

12. Návrhy, připomínky a dotazy občanů 

13. Různé 

- dne 10. 10. 2024 se uskutečnila KVH ZŠ Venkov. Byly zde podány nové informace k projektu, další 

vizuální představení prostor školy. Ing. Hladký jako stavební dozor investora obeznámil s aktuálním 

stavem projednávání na stavebním úřadě. Bude podána žádost o vydání územního rozhodnutí do 

konce roku. Aktualizovaný odhad investičních nákladů se stále pohybuje kolem 680 mil. Kč, což je 



Zápis ze zasedání ZO č. 21/2024  Stránka 3 z 3 

 

částka, s kterou jsme začínali na počátku projektu. Podle metodiky MŠMT je aktualizovaný rozpočet 

upraven na uznatelné a neuznatelné výdaje, objekty apod. Platná DUR do 12/2024 a Kniha 

standardů do 2/2025. Obce musí počítat ve svých rozpočtech na rok 2025 s dalšími platbami na 

financování projektu svazkové školy z důvodů následných kroků – příprava výběrových řízení na 

dodavatele stavby, správce stavby. 

- dne 19. 11 2024 proběhlo zasedání KVH MŠ Venkov. Byla předložena výroční zpráva, schválen 

školní a organizační řád (z důvodu změny odběru dodavatele stravy, používání nové aplikace 

EduPage), schválen termín akce Ahoj prázdniny 2025 na 15. 6. 2025, a bylo vzato na vědomí 

přistoupení obce Vohančice do SŠS a rozšíření činnosti svazkové MŠ Venkov o nové pracoviště ve 

Vohančicích – bude schvalovat členská schůze DSO. 

14. Diskuse – do diskuse se nikdo nepřihlásil 

15. Závěr: Starosta ukončil zasedání ve 21 hodin 

 

Zapsala: Ing. Marcela Zemanová 

V Hlubokých Dvorech dne 3. prosince 2024 

 

Zápis ověřili: 

 

 

…………………………………... 

Martin Pangrác 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

…………………………………... 

Radek Zeman 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

 

…………………………………... 

Prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. 

starosta obce 

 


